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Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 22, 44, 45 dhe 84 té& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d" té& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-
391 dt.25.02.2010, UA t€ MMPH-sé& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, dhe duke vendosur sipas kérkesés
pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 23500/23 dt.31.01.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Vebi
Ibrahimi, Gafurr dhe Gazmend Gosalci, Vahide Xhumshiti, Hasan Syla, Bekim dhe Shemsi Gashi,
nga Prishtina dhe Investitorit, “BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810693897, dhe me pronar Sabri Hasani nga Vushtrria, dhe kérkesés 05nr.350/02-52800/23
dt.10.03.2023, pér ndérhyrje né proceduré administrative, t& kérkuesve: Pronaréve, Adem dhe Miradi
Islami nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e pjesés sé Kompleksi “BTP Rezidenca A”, me ndértesa
shumébanesore & afariste, pérkatésisht Ndértesa “A1” me 2B+S+P+8, “B1” me 2B+S+P+8, “C1"
me 2B+S+P dhe “D71" me 3B (Grupi “1"/ Faza “17), dhe Ndértesa “MA” me 2B+S+P+7 (Grupi “2"),
té gjitha kéto né kuadér té parcelave ndértimore té Bllokut Urban #A-19", Térésia urbane “A” t& Plani
Rregullues "Prishtina & Re — Zona Qendé&r" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me di. 23.10.2023, merr:

VENDIM _
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Vebi Ibrahimi, Gafurr dhe Gazmend
Gosalci, Vahide Xhumshiti, Hasan Syla, Bekim dhe Shemsi Gashi dhe Investitorit, “BTP Holding"
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pronar Sabri Hasani nga
Vushtrria, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 23500/23 dt.31.01.2023 dhe kérkesés
pér ndérhyrje né proceduré administrative, 05nr.350/02-52800/23 dt.10.03.2023, té kérkuesve:
Pronaréve, Adem dhe Miradi Islami nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin
kryesor pér ndértimin e pjesés sé Kompleksi “BTP Rezidenca A” me ndértesa shumébanesore &
afariste, pérkatésisht — Ndértesa “A1” me 2B+S+P+8, “B1” me 2B+S+P+8, “C1"” me 2B+S+P dhe
“D1” me 3B, (Grupi “1” / Faza “1") dhe Ndértesa “MA" me 2B+S+P+7 (Grupi “2"), té gjitha kéto né
kuadér té parcelave ndértimore té Bllokut Urban “A-19", Térésia urbane A" — ngastra ndértimore “F",
té Plani Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishtiné, konkretisht parcelave kadastrale,
nr.949-1, 953-0, 954-2, 954-3, 954-5, 954-7, 954-9, 954-14 ZK Matigan (Grupi “1"/Faza “1"), si dhe
me trajtim pérmes kémbimit té parcelés kadastrale nr.955-0 ZK Matigan, me pronar/ posedues PSH.
KK Prishting, dhe t& parcelave kadastrale nr.954-6, 833-5 dhe 833-22 ZK Matigan (Grupi “2"), si dhe
me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1411-1 ZK Matigan, me pronar /
posedues PSH. Ujéra, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t€ situacionit — “zgjidhja urbane”.
Il. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér té cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té Bllokut urban “A-19" té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting&, miratuar me
Vendimin e KK Prishtiné 01 nr.035-186861 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné éshté e
destinuar "Banim i larté pérzier”.

Pronarét dhe Investitori, pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes shkresés “Informim nga Plani Rregullues — Prishtina & Re — Zona Qendér” me 05nr.350/001
— 223355/22 dt.18.10.2022, dhe 04nr.350/01-148270/21 dt.27.07.2021, t& dt. 10.08.2021, iéshuar
nga DPS té Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.949-1, 953-0, 954-2, 954-3, 854-5,
954-7, 854-9, 954-14 & 955-0, ZK Matigan (Grupi “1" / Faza “1") dhe nr.954-6, 833-5 & 833-22, 1411-
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1 ZK Matigan (Grupi “2"), sipas projekt propozimit konceptual, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike
dhe planifikimit urban, éshteé:
e Numri, sipérfaqgja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

Grupi sq | Faﬁ s

-Nr.948-1; S=673 M2 Vebi Ibrahimi... . ettt esra e e e sssnasnns “Aré e klasit 3";
-nr.953-0;  S=201 M?; Gafurmr GOSBICH..ccvee e eeeeeeereree e e erseees “Oborr”, “Shiépi-Ndértesé”,
-nr.954-2; S5=704m?; Gazmend GosalCi........cccccrirvieeeriiriiiiireiereneenen, "Oborr”, "Aré e Klasés 3", “Shtépi”;
-nr.954-3; S5=694m?; Vahide Xhumshiti.....c.ccoiiiiiiieiiiiinimeiinerrrriniiiirrrrseeeienerreresssanees "Aré e klasit 37;
-nr.954-5;  S=634mM?; Gafurmr GOSaICH..........oceeiiiiiiiiiiiiirrircire e sreeessssesasrrrsrssssnsssssseees "Aré e klasit 3";
-nr.954-7;  S=790M32; HASan Syla.... et ccciiirente e s crerene s s s s aan e e e sssanes "Aré e klasit 3";
-nr.954-9;  S=415m2; BeKim Gashi......cocovereeeeeeeceieecceererierer s esesnesreresseses s nneseesssesnns "Aré e klasit 3";
-nr.954-14; S=207m2% Shemsi GasShi.....coriiiercctit it brte e s et bbressaessssnss "Aré e klasit 3";
Totali:$=4,318m?

-nr.955-0; S=187m?; PSH. KK Prishting .......cc.ocvivieieeercc v "Rrugé publike”;

Totali: $5=4.505m?;
Gﬂ.lEi “2“-

-nr.954-6;  S=604m2; Miradi ISIami......coooo oot catvrraebbvasartssarsssreesssaaaaens "Aré e Klasés 3";
-nr.833-5; S=1,836MZAdeM ISIAMI...c...vveiieiieeeieeeee ettt cess e s s rasna s s es s e s aanans "Aré e Klasés 3";
-Nr.833-22; S=245M2; AGCM ISIAMI...or ettt ree s e e e s er ettt s s srsssessssssnanssans “Rrugé”;
Totali:2,685m*

-Nr.1411-1;  S=106M3?; PSH. UJEra....c.ccovvieerrieceetecreieccretrsestereee e e esssenessesnneasanes "Rajon vjor/Prroni”;

Totali: $=2,791mz.

Totali: Grupi “1” & “2": $=4,505 + 2,791=7,296m?, / duke pérfshiré edhe pronat komunale /

s E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale & lartcekura, éshté private, né bazé té kopjes sé
planit dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;

» Né kuadér t& parcelave té lartcekura, ka ndértesa té ndértuara: né parcelén kadastrale nr.953-0 dhe
954-5 ZK Matigan, njé shtépi individuale, me etazhitet P+1, né parcelén ndértimore nr. 954-2 éshié e
ndértuar njé shtépi banimi, me etazhitet P+0, né pronési té Gazmend Gosalcit, né parcelén kadastrale
nr. 954-3 jané t& ndértuara tri shtépi banimi, njéra me etazhitet P+2 dhe dy shtépi, me etazhitet P+1,
né pronési té Vahide Xhumshiti, né parcelén kadastrale nr. 954-7, njé shitépi banimi, me etazhitet P+0,
né pronési té Hasan Syla, né parcelén kadastrale nr. 954-9 éshté e ndértuar njé shtépi banimi, me
etazhitet P+1, né pronési Bekim Gashi (Faza 1);

» Parcelat tiera jané té pa ndériuara;

« Terreni ka pjerriési /disnivel, nga drejtimi veri- kah drejtimi jug, ~5.0m;

e Qasja ekzistuese e parcelave té laricekura éshté pérmes rrugés/parcelés kadastrale nr.960-5 ZK
Matican;

¢ Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m" ka ndértesa ekzistuese, si kryesisht shtépi individuale
banimore, ndértesa ndihmése, etj.;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” &shié konceptuar né dy grupe dhe tri faza té realizimit,

pérkatésisht: Kompleksi “BTP Residenca A" me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa

“A1" me 2B+S+P+8, “B1" me 2B+5+P+8, “C1" me 2B+S+P & “D1” me 3B; Ndértesa “A2" me

2B+S+P+8, “B2" me 2B+S+P+8, “C2" me 2B dhe “D2" 3B; Ndértesa: “A3"” me 2B+S+P+9+PH,

“B3" me 2B+S+P+9, “C3-Administrata” me 2B+5+P+8, dhe “D3" me 3B, né kuadér té parcelave

kadastrale nr.953-0, 954-2, 3, 5, 7 & 9, nr.954-14, nr.955-0, 952-2, 954-4, 10, 11, 12, 954-13, 958-1,

4, 949-1, 950-0, 951-1, 2, 951-3, 9562-1, 958-8, 958-9,1411-1,1758-1 dhe 1758-2 ZK Matigan (Grupi

“1”/Faza “17, “2" & “3") dhe Ndértesa "MA" né kuadér té parcelave kadastrale nr.954-6, 833-5, 833-

22 & 1411-1 ZK Matigan (Grupi “2');

a). Grupi “1” / Faza “1”, i realizimit né kuadér té Parcelés ndértimore té Bllokut urban “A-19", Térésia

urbane “A" — ngastra ndértimore “F", t& Planit Rregullues, pér realizimin e pjesés sé Kompleksi “BTP

Residenca A” me ndértesa shumébanesore & afariste — Ndértesa “A1"” me 2B+S+P+8, “B1"” me

2B+5+P+8, “C1" me 2B+S+P & “D1" me 3B, do t& trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale,

nr. 949-1, 953-0, 954-2, 3, 5, 7 & 9, 954-14 dhe 955-0 ZK Matigan, té& pronaréve / poseduesve: Vebi

Ibrahimi, Gafurr dhe Gazmend Gosalci, Vahide Xhumshiti, Hasan Syla, Bekim, Shemsi Gashi nga

Prishtina dhe KK Prishtiné dhe |nvestitorit “BTP Holding"sh.p.k. nga Vushtrria.

Sipérfagja totale e parcelave dhe pjesve t€ parcelave kadastrale, té trajtuara me kéto kushte

ndértimore, 8shté $=4,318m?, nga & cilat $=3,334m?, brenda vijés rregulluese dhe $=984m?, jashté
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vijés rregullues — parcelave ndértimore, si dhe pjesa e parcelés kadastrale nr. 955-0 ZK Matigan, me
5=187m? me pronar / posedues P.SH. KK Prishtin&, e trajtuar pérmes kémbimit me pjesén e parcelés
nr.954-5 ZK Matican, me S=187m2.

b). Grupi “1"/ Faza “2", i realizimit né& kuadér t& Bliokut urban “A-19", Térésia urbane “A" — ngastra
ndértimore “F" té€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, pér realizimin e pjesés sé
Kompleksi “BTP Resiodenca A" me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A2” me
2B+S+P+8, “B2"” me 2B+S5+P+8, “C2" me 2B & “D2" 3B, do té trajtojé parcelat kadastrale, nr.955-
0, 1411-1, 952-2, 954-4,10, 11, 12, 954-13, 958-1 & 958-4 ZK Matican, té pronaréve / poseduesve:
KK Prishtiné, Refik Demolli, Rrahman Syla, Sadik Bajraktari, Fatmir dhe Avdil Gosalci, Imri Gashi,
Nazim Kllokogi, Fehmi dhe Sokol Mala dhe Investitorit, "“BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté t& biznesit ARBK 810693897, dhe me pronar Sabri Hasani nga Vushtrria, si dhe me trajtim
pérmes kémbimit & pjesés sé parcelés kadastrale nr. 955-0 & 1411-1 ZK Matican, me pronar/
posedues PSH. KK Prishtiné dhe P.SH. Ujéra.

Sipérfaqja e parcelave té trajtuara pér kété grup / fazé éshté, $=3,953m?, nga & cilat $=3,559m?,
brenda vijés rregulluese dhe $=394m? jashté vijés rregulluese- parcelés ndértimore, té& analizuara
me kéto kushte ndértimore, me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”.

Pér _realizimin e kétij grupi/faze, investitori para aplikimit pér leje ndériimi, duhet qé té arrijé

marréveshje me pronarin Imri Gashi dhe Sadik Bajraktari, posedues/pronaré té parcelés kadastrale
nr. 954-13 & 952-10 ZK Matican.
c). Grupi 1" / Faza “3", i realizimit né kuadér té Bllokut urban “A-19", Térésia urbane “A” — ngastra
ndértimore “F" t&€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, pér realizimin e pjesés sé
Kompleksi “BTP Rezidenca A", me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A3"” me
2B+5+P+9+PH, “B3" me 2B+5+P+9, “C3-Administrata” me 2B+S+P+8 & “D3" me 3B , né kuadér
dhe me trajtim t& parcelave kadastrale nr.950-0, 951-1, 2, 951-3, 952-1, 958-8, 958-9,1758-1, 1758-
2 & 955-0 ZK Matigan, t& pronaréve / poseduesve: Memet Gashi, Ekrem Kllokoqi, Gézim Kliokoqi,
Afrim Metushi, Zahide Demolli, Sabri Kllokogi, Osman Poroshtica, dhe Investitorit “BTP
Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té& biznesit ARBK 810693897, dhe me pronar Sabri
Hasani nga Vushtria, si dhe me trajtim pé&rmes kémbimit t& pjesés sé& parcelés kadastrale nr.955-0
ZK Matigan, me pronar/ posedues PSH. KK Prishtiné.

Sipérfagja e parcelave té trajtuara pér kété grup / fazé éshté, §=5,002m? nga té cilat $=3,178 +
239=3,417m’, brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore dhe $=1,585 - 239m?=1,346m?, jashté
vijés rregulluese- parcelés ndértimore, t& analizuara me kéto kushte ndértimore, me Plani i situacionit
- “zgjidhja urbane”.

Pér realizimin e kétij grupi / faze, pronarét dhe investitori do té aplikojné me kérkesé té vecanté pér

plotésimin e kushteve ndértimore, né mbéshtetie té analizés, studimit dhe konceptit t& Planit té
situacionit — “zgjidhja urbane” me kéto kushte ndértimore dhe se investitori, para_aplikimit pér leje
ndértimi, duhet gé té arrijé marréveshje me pronarét Memet Gashi, Gézim Kllokogi, Afrim Metushi,
Zahide Demolli, Sabri Kllokogi dhe Osman Poroshtica.
d). Grupi “2"” i realizimit né kuadér t& Parcelés ndértimore té Bllokut urban “A-19", Térésia urbane
“A” —~ ngastra ndértimore “F" té& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, pér realizimin e
ndértesés shumébanesore dhe afariste — Ndértesa "“MA” me 2B+S+P+7, do té trajtojé parcelat dhe
pjesét e parcelave kadastrale, nr.954-6, 833-5, 833-22 & 1411-1 ZK Matigan, t& pronaréve, Adem
dhe Miradi Islami nga Prishtina, si dhe P.SH. Ujéra.

Sipérfagja e parcelave kadastrale té trajtuara me kéto kushte ndértimore éshté $=1,075m?, nga té
cilat §=661m?, brenda vijés rreguiluese dhe $=414m?, jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore,
té analizuara me kéto kushte ndértimore, me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, ndérsa, pjesa e
kétyre parcelave kadastrale prej $=1,610m? nuk do té trajtohet me kéto kushte ndértimore, e qé
shtrinen né Bllokun urban “A-19", Térésia urbane “A" — ngasira ndértimore “F" t& Planit
Rregullues"Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishtiné.

Gasja e kompleksit Grupi “2", pérkatésisht e Ndértesa “MA” né infrastrukturé rrugore, éshté
zgjidhur pérmes pjerrinés - rampés lindore né kuadér té Grupi “1", pérkatésisht rampés sé planifikuar
né kuadér t& Ndértesa “A1". Casja e automjeteve né Ndértesén “MA” realizohet né ményré direkte
nga pjerrina — rampa, né té dy nivelet e ndértesés “A1" t& Grupi “1" / Faza “1", pérkatésisht nga baza
e Bodrumit B-2, Bodrumit B-1.
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V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin né dy grupe, pér ndérlimin e pjesés sé
Kompleksi “BTP Reézidenca A” me ndértesa shumébanesore & afariste — Mdértesa “A1" me
2B+S+P+8, “B1" me 2B+S+P+8, “C1” me 2B+S5+P & "“D1” me 3B, (Grupi “1" /-Faza “1") dhe
Ndértesa “MA” me 2B+S+P+7, (Grupi “2") né& kuadér té Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A-
19", Térésia urbane “A" — ngastra ndérimore “F" té€ Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qendér”
né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane dhe té cilat jané:

« Organizimi dhe gasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti i
ndértesave me vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tiera pér rregullimin
e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& p&rshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja
urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore pér realizimin e pjesés s& Kompleksi “BTP Rezidenca A” né kuadér
té pjesés sé Bllokut urban “A-19", Térésia urbane “A" — ngastra ndértimore “F" t& Planit Rregullues
"Prishtina € Re — Zona Qendé&r" né Prishting, planifikohet t& ndértohen ndértesat shumé banesore
dhe afariste — Ndértesa: *A1" me 2B+S+P+8, “B1" me 2B+S+P+8, *C1" me 2B+5S+P & “D1” me
3B, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit pér {Grupi “1”/
Faza “1"), dhe Ndértesa “MA"” me 2B+S+P+7 (Grupi “2"), né kuadér t& pjesés sé Bllokut urban “A-
197, Térésia urbane “A” — ngastra ndértimore “F" té Planit Rregullues "Prishtina € Re — Zona Qendér”
né Prishting, me sipérfaqge ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit pér
Grupi “1"/Faza 1, dhe Grupi “2", si né vijim:

Grupi 1" / Faza "1";

Kompleksi “BTP Residenca A”— Ndértesa: "A1", *B1”, “C1” & “D1"

Ndértesa “A1” — $=6,303.41m?/ 4,863.41m?, mbi toké + 1,440m?, nén toké /,

Etazhitet: -2B+S+P+8;

Ndértesa “B1" — $=4,925.61m?/ 3,885.45m?, mbi toké + 1,040.15m?, nén toké /,

Etazhitet: -2B+S5+P+8;

Ndértesa "C1” — §=1,906.99m? / 750.74m?, mbi toké + 1,156.25m?, nén toké /,

Etazhitet: -2B+S5+P;

Ndértesa "D1"” — §=1,778.91m?/ 0.00m?, mbi toké + 1,778.91m?, nén toké /,

Etazhitet: -3B;

Totali : $=14,914.92m? / 9,499.60m? mbi toké + 5.415.32m? nén toké /,

Grupi “2" ;

Ndértesa “MA"” — $=3,321m?/ 2,365m? mbi toké + 956m?, nén toké /,

Etazhitet: -2B+S+P+7

Totali: Grupi “1"/Faza “1” & Grupi “2"- $=18,235.92m? /11,864.60,mbi toké + 6,371.32,nén toké /
» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage brenda viiés rrequlluese -
parcelé ndértimore, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, jané:
Grupi “1" / Faza “1”

- nr. 949-1; 5=0.00m?

- nr. 953-0; S$=201m?

- nr. 954-2; S=704m?

- nr. 954-3;  S=694m?,

- nr. 954-5 S=259m?;

- nr. 954-7; S=790m?
nr. 954-9; S=306m?

nr. 954-14; S$=193m3;

- nr. 955-0; S=187m?; / prona komunaie /,

Totali: $=3,147 + 187=3,334m?;

Grupi “2";

-nr.954-6; S=548m%

-nr.833-5; S=2m?

-nr.833-22; S=btm?%

-nr.1411-1; $=106 m? / prona komunale /,

Totali: $=555 + 106=661m?;
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* Parcelat dhe pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfage jashté vijés rregulluese, pér realizimin e,
té kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, jané:
Grupi “1"/ Faza “1"
- nr. 949-1; S5=673m%
nr. 953-0; $=0.00m%
- nr. 954-2; S$=0.00m?z
- nr. 954-3; S$=0.00m?
- nr. 954-5 S$=188m? + 187m2=375m?; / S=188m?2, trajtohen & S=187m?2, kémbehen /
- nr. 954-7; S$=0.00m?
- nr. 954-9; S=109m3;
nr. 954-14; S=14m?
Totaii i parcelave: $=1,171 - 187=984m?;
Grupi 2"
- nr. 854-6; S$S=56m?
-nr.833-5, S=358m?
-nr.833-22; S=106m?; / do t& kémbehet /
Totali: $=520 - 106=414m?;
« Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale qé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore jané:
- nr.954-6; S=0.00m?
- nr.833-5; S$=1,476m?
- nr.833-22; S=134m?
Totali: 5=1,610m3.
* Destinimi | shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jet& "Banim i larté i pérzier dhe afarizém jo
shqetésues”, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj.
(sipas projekt propozimit);
* Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “A-19", Térésia urbane “A" — ngastra ndértimore “F” té Planit
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, éshté lI-Vi etazhe, ndérsa, sipas projekt
propozimit, duke liogaritur edhe shpronésimin/komepnsimi, etazhitet maksimal éshté 2B+S+P+8
o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesés né bazén/gabarit té pérdheses ose suterenit, sipas PRRU-s&, lejohet max.40%, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage éshté:
Kompleksi “BTP Rezidenca A"- Ndértesa: "A1”, “B1", C1” dhe “D1” (Grupi “1"” / Faza “1"):
$=3,147 x 0.4= 1,258.80m?, / sipas planit rregullues pér prona private /
S=187 x 0.4=74.80m?/ sipas planit rregullues pér prona komunale /
$=1,333.60m?/ sipas projekt propozimit konceptual /
Ndértesa: "MA" — (Grupi “2"),
S=555 x 0.4=222m? sipas planit rregullues pér prona private/
S=106 x 0.4=42.40m? sipas planit rregullues pér prona komunale /
$=265m? sipas projekt propozimit konceptual /
* Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjen
e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, éshté max.60%, bazuar né paragrafin il. pika 1. t& Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage éshté:
Kompleksi “BTP Rezidenca A” - Ndértesa: "A1”, “B1”, “C1" & “D1” - (Grupi “1" / Faza "1™);
S=3,147 x 0.6=1,888.20m?/ sipas planit rregullues pér pronén private /
S=187 x 0.6=112.20m?/ sipas planit rregullues pér proné&n komunale /
S= 2,000.40m? / sipas projekt propozimit konceptual /
Ndértesa: "MA" — (Grupi “2"),
$=555 x 0.6= 333m?/ sipas planit rregullues pér prona private /
5=106 x 0.6=63.60m?/ sipas planit rregullues pér prona komunale /
S= 397m?/ sipas projekt propozimit konceptual /
* Koeficienti i shirytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin 1. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit
t& Komunés sé Prishtinés &shi& min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
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(30 %), me gjelbérim té& larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe
sipas kalkulimeve, kjo sipérfage éshté:

Kompleksi “BTP Rezidenca A” - Ndértesa: "A1", “B1”, “C1” & “D1” — {Grupi “1” / Faza “1");
S$=3,147 x 0.4=1,258.80m?/ sipas planit rregullues pér pronén private /

S=187 x 0.4=74.80m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale /

S$=1,333.60m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Ndértesa: "MA” — (Grupi “2"},

5=555 x 0.4=222m? sipas planit rreguliues pér pronén private /

S=106 x 0.4=42.40m? sipas planit rregullues pér pronén komunale /

S$=265m? sipas projekt propozimit konceptual /

¢ Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re — Zona Qendér”, pér bllokun
urban “A-19" éshté 2.2, andaj i propozuar dhe miratuar éshté 2.2. Trajtimi i sipérfageve ndértimore
pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50%
pér etazhet me véllim mbi §7% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér
etazhet e néntokés — bodrum. Bazuar né kalkulimet e larté shénuara sipérfagja ndértimore pér
parcelén ndértimore — parcelat e bashkura, éshté:

Kompleksi “BTP Rezidenca A" - Ndértesa: "A1", “B1”, “C1” & “D1" — (Grupi “1” / Faza "1");
$=3,147 x 2.2=6,923.40m? / sipas planit rregullues pér pronén private /

S=187 x 2.2=411.40m?/ sipas planit rrequliues pér pronén komunale/

$=9,499.60m? /sipas projekt propozimit dulke llogaritur edhe shpronésimin—kompensimin /

Ndértesa: "MA" — (Grupi “2");

S=5655 x 2.2=1,221m?/ sipas planit rregullues pér pronén private /

S=106 x 2.2=233.20m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale /

$=2,365.00m? sipas projekt propozimit dulke llogaritur edhe shpronésimin—kompensimin /

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé&
Prishtinés pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore
mund té kompensohen sipérfaqet e parcelave jashté vijés mregulluese deri né 35% té parcelés
ndértimore (parcelave dhe pjeséve té tyre brenda vijés rregulluese). Sipas planit té shtrirjes sé
parcelave dhe kalkulimit, sipérfagja e shprehur né pérgindje (%), éshté (984 / 3,334) x 100=28.51%
(Grupi “1”/ Faza “1") dhe (414/661) x 100= 62.63% (Grupi “2"), ndérsa né total, pér t& dy parcelat
ndértimore, ajo pérgindje éshté: (984+414) /(3,334 + 661) x 100=34.99%. Andaj, bazuar né& vendimin
e lartcekur, sipérfagia q&¢ mund té trajtohet/kompensohet éshi& deri 35%, dhe kjo sipérfage e
lartcekur, e kalkuluar me koeficientin e ndértimit 2.2, pércakton sipérfagen ndértimore, si né vijim:
$=984 x 2.2=2,164.80m? (Grupi “1”/ Faza “1”) dhe S=414 x 2.2=910.80m? (Grupi “2"), dhe né total:
2,164.80 + 910.80=3,075.60m*.

Bazuar né kéto kalkulime, totali i lejuar pér ndértim, do té jeté: $=6,923.4 + 411.40 + 2,164.80=
9,499.60m? (Grupi “1"/ Faza “1”) dhe $=1,221 + 233.20 + 910.80=2,365m?* (Grupi “27);

e Bazuar né nenin lll. & Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja qé zé
shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet né kuadér
té “ngastrés”- brenda parcelés kadasirale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té mjaftueshém?”, kjo sipérfage
e liré duhet té jetd 0.5 x H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), pér té mundésuar ndrigim direkt té
mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat ¢ banimit (dhoma dite, fietje, pune,
tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjte
do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té kompleksit;

e Distanca anésore e ndériesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 7.0 m. Nése sigurohet pélqimi i vértetuar nga
pronarifpronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té& ndértohet né kufi té
parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max.1.20 m;

e Qasja né kompleks me ndértesé shumé banesore dhe afariste & jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,
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» Pérgdo njési banesore dhe gdo 30 m? té& neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet njé vend parkim,
né kuadér t& ndértesave apo kompleksit;

» N& kuadér té kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té kompleksit,
si dhe shtigjet dhe trotuaret;

¢ Né kuadér t& kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Sidhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”.

VI. Kémbimi i pjesés sé parcelés nr.955-0 ZK Matigan, me S=187m?, me pronar / posedues P.SH.
KK Prishting, e shtriré brenda bllokut urban, me pjesén e parcelés kadastrale nr.954-5 ZK Matican,
me S=187m?, me pronar / posedues Gafurr Gosalci, pér Grupi “1"/Faza"1", poashtu edhe kémbimi i
pjesés sé parcelés nr.955-0 ZK Matican, me S=106m?, me pronar/ posedues PSH KK Prishting, e
shtriré brenda bllokut urban, me pjesén e parcelés kadastrale nr. 833-22 ZK Matigan, me S=106m?2,
me pronar / posedues Adem lIslami, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar — Rruga A", rrugé
e Planit Rregullues "Prishtina € Re — Zona Qendér”, éshté propozuar té béhet bazuar né Ligjin
Nr.06/1.-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés.

Andaj, drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” té parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i
licencuar Kushtrim Krasniqi, me nr. té licencés 47, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés. Procedura e kémbimit do té
realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf dhe vierésimit t& organit kompetent pér
vlerésim {& pronave, i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore té ndértesés shumé banesore
dhe afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+8, “B1” me 2B+S+P+8, “C1” me 2B+S+P dhe “D1" 3B
Grupi “1"/Faza “1", dhe Ndértesa “MA” me 2B+S+P+7, Grupi “2", né Drejtoriné e Pronés sé
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore t& planit megullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, té cilét jané pjesé pérbérése
e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t&
ndryshme, obligon Dreijtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht
revokimin e tyre.

VIl. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.954-5, 954-9,954-14 & 955-0 ZK Matican {(p&r Grupi
“1"/ Faza "1"), si dhe ndarja e parcelave kadastrale nr.954-6, 833-5 & 833-22 ZK Matican {pér Grupi
“2"), do té realizohet bazuar né Planin e Situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Kushtrim Krasnigi nga
Prishtina, me licencé nr.47.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rreguliuese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve;

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé& Prishtinés, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIl. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave,nr.953-0, 954-2, 954-3, 954-5, 954-7,954-9,954-
14 ZK Matigan, si dhe me pjesén e parcelés kadastrale nr.955-0 ZK Matican (pas realizimit t&
kémbimit), pér Grupi “1 / Faza “1", dhe parcelat kadastrale nr.954-6, 833-5, 833-22 & 1411-1 ZK
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Matigan, pér Grupi “2" (pas realizimit t& kémbimit), do té realizohet, bazuar né Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar Kushtrim
Krasniqi, né njé parcelé té vetme - parcelé ndértimore.

Kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave dhe pjeséve té parcelave té laricekura sipas,
Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit i bashkimit t& parcelave.

Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, dhe
b&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, sipas
kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Plani i
situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar,
i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
1X. Kompenzimi/shpronésimi i pjeséve té parcelave kadastrale pér Grupi “1"- Faza “1". nr.949-1 me
$=673m?, nr.954-5 me S=188m?, nr.954-9 me S=109m?, nr.954-14 me S=14m? me sipérfage totale
$=084m2 (pér Grupi “1"/Faza “1"), si dhe té parcelave kadastrale nr.954-6 me S=56m?, nr.833-5 me

=358m?, me sipérfaqe totale $=414m? (pér Grupi “2"), té pérfshira né hapésira publike té
planifikuara - rrugé té planifikuar “A", do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore
mund t& kompensohen sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 35% té parcelés
ndértimore {parcelave dhe pjeséve té tyre brenda vijés rreguliuese). Sipas planit té shtrirjes sé
parcelave dhe kalkulimit, sipérfagja e shprehur né pérgindje (%), éshté (984 / 3,334) x 100=29.51%
(Grupi “1"/ Faza “1') dhe (414/661) x 100= 62.63% (Grupi “2"), ndérsa né total, pér t& dy parcelat
ndértimore, ajo pérqgindje éshté: (984+414) /(3,334 + 661) x 100=34.99%. Andaj, bazuar né vendimin
e lartcekur, sipérfagja g& mund té trajtohet/kompensohet éshté deri 35%, dhe kjo sipérfage e
lartcekur, e kalkuluar me Kkoeficientin e ndértimit 2.2, pércakton sipérfagen ndértimore, si né vijim:
S=984 x 2.2=2,164.80m? (Grupi “1"/ Faza “1") dhe $=414 x 2.2=910.80m? (Grupi “2"), dhe né total:
2,164.80 + 910.80 = 3,075.60m?=. X

Andaj bazuar né konstatimet e lartécekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér kompensimin
/ shpronésimin me sipérfage ndértimore té pjeséve té parcelave kadastrale: nr.949-1, 954-5, 954-9,
954-14ZK Matican, me sipérfage totale prej $=984m?, pér (Grupi “1"-Faza “1") dhe pjeséve té
parcelave kadastrale: nr.954-6 dhe 833-5 ZK Matican, me sipérfaqe totale prej S=414m?, pér( Grupi
“2"), sipas sipérfaqeve té lartcekura, dhe manualit pér ndarje, punuar nga gjeodeti i licencuar Kushtrim
Krasniqi me licencé nr.47, i cili éshté pjesé pérbérése e vendimit t& kushteve ndértimore. Procedura
e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, i cili do té& shérbejé si bazé pér arritjien e marréveshjes definitive, né mes
té pronaréve té parcelave kadastrale dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés té
Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaqet definitive t& shpronésimit / kompensimit me sipérfaget ndértimore, té trajlohen pas
ndarjes, bashkimit dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit Vii. dhe Vill
té kétij vendimi.

Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore
né Drejtoriné pér Proné t& Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij
paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér arsye té€ ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té
rishikojé sipérfaqet ndértimore t&é ndértesave shumé banesore dhe afariste, té pércaktuara me kété
vendim té kushteve ndértimore;

Kompensimi / shpronésimi i pjesés sé& parcelés kadastrale nr.955-0 ZK Matican, do té realizohet
pas zbatimit t& paragrafit VI t& kushteve ndértimore.
X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentaciohit, me pércaktim t& vendeve
pér kygie né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndériuese;
e Kopjen e planit dhe cerlifikatén e njésisé kadastrale;
[ ]

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energiji elekirike dhe ujésjeliés).
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Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

Xl. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe )I-t& t& ndértimeve”,

‘Rreguillores mbi normat minimale teknike pér ndériesat e banimit ne bashképronési”, t& MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit

Hapésinor”, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e

personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjami si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér & zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota {& lartésisé;

» Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

» Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

* Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Delajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit & dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit té kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje &
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve {€ vjésjellésit dhe kanalizimit, me pé&rcaktimin e vendit pér kycje né rijetin e qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

Xil. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me apiikacionin pér leje ndértimore té& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1§ pérmbajé:

« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, 1€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar:

* Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit {kopje);

« Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuola relative dhe
absolute;

» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& tarté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
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Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé.

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;
e Cerlifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XIll. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé
ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i
cili pérmes aktit pércjeliés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té& Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té& Kontratave té& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbaijé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
« Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé& bashku me situacionin e miratuar, t& Iéshuar nga kjo drejtori;
» Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

s Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén ¢ lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave dhe investitorit);

XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore -

Megenése parcelat kadastrale nr. 954-2 (704m?), 954-3 (694m?), 954-5 (259m?), 954-7 (790m?), 954-
9 (306m?2), 954-14 (193m?), dhe 955-0 (187m?) ZK Matigan (Grupi “1" - Faza “1") dhe nr. 954-6
(548m?2), 833-5 (2m?), 833-22 (5m?) dhe 1411-1 (108m?) ZK Matigan (Grupi “2"), & trajtohen me kéto
kushte ndértimore, né bazé t& certifikatave té njésisé kadastrale, jané té evidentuar me lloj té
shfrytézimit té parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasit 3", kérkohet qé paraprakisht
té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né tok& ndértimore,
konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 té& Udhézimit
Administrativ t& MBPZHR Nr.41/20086, pér ndérrimin e destinimit té& tokés bujgésore, qé e rregullojné
kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfaqgen qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore, té pércaktuar sipas Plani i situacionit
—“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej 5=2,543m? pér
(Grupi “1" - Faza *1") dhe S$=661m? pér (Grupi “2"), dhe né total $=3,204 m*. Kjo sipérfage do té
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore. Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e
Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas ndarjes s& késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit té
procedurés administrative p&r marrjen e lejes ndértimore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé& Prishtings, pas
ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

Ndérrimi | destinimit té tokés bujgésore né toké ndédimore, t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.955-
0 & 1411-1 ZK Matican, do té realizohet pas zbatimit t& procedurés sé pérshkruar né paragrafin VI.
dhe IX. t& kétij vendimi pér caktim té kushteve ndértimore.
XV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té kalkulohet / realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4, & nenit 16 t& UA t&€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
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ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores

sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XVI. Kushtet e vecanta pér realizimin e Grupi “1”/ Faza “1" & Grupi “2", t& caktuara bazuar né

nenin 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, kané té béjné, si né vijim:

- Procedura e kémbimit té pjesés sé parcelés kadastrale nr. 955-0 ZK Matigan, me pronar/ posedues
P.SH. KK Prishtiné, me pjesén e parcelés kadastrale nr.954-5 ZK Matigan, me pronar / posedues
Gafurr Gosalci, pér Grupi “1'/Faza”1, dhe i pjesés sé parcelés kdastrale nr. 955-0 ZK Matican, me
pronar/ posedues P.SH. KK Prishtiné, me pjesén e parcelés kadastrale nr. 833-22 ZK Matigan, me
pronar / posedues Adem Islami, duhet té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértimin
e pjesés sé Kompleksi “BTP Rezidenca A", pérkatésisht Ndértesés “A1”, me 2B+S+P+8, “B1”
me 2B+S+P+8, “C1" me 2B+S+P dhe “D1” me 3B, té Grupi “1"/ Faza “1”, dhe Ndériesés “MA” me
2B+S+P+7, té Grupi “2"

- Procedura e rregullimit t& kufirit né mes té parcelés kadastrale nr.954-5 dhe 954-6 ZK Matigan,
duhet té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore pér Ndértesa “C1”, me 2B+S$+P, bazuar edhe
né aktet noteriale t& marréveshjeve konlraktuale té arritura né mes té investitorit “BTP Holding" shpk
dhe pronaréve té parcelave té lartcekura;

- Arritia e marréveshjes pér bashké investim me pronarin e parcelés kadastrale nr.954-13 ZK
Matigan, duhet té béhet para aplikimit pér leje ndértimore pér Ndértesa “C1”, me 2B+S+P, ose
duhet t& pérmirésohet pozicionimi i ndértesés né fialé, né harmoni me kriteret urbane & pércaktuara
pér bllokun urban "A-19", Térésia Urbane “A” - ngastra ndértimore “F" t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishtiné;

- Pronarét e parcelave kadastrale nr.954-6, 833-5 dhe 833-22 ZK Matigan (Grupi “2"), para aplikimit
pér leje ndértimi pér Ndértesa “MA”, me 2B+S+P+7, obligohen té arrijné marré veshje koniraktuale,
pérmes aklit noterial, pér bashké investim me investitorin potencial ose té prezantojné déshmi se
té njéjtit jané edhe investitor.

Kéto procedura duhet té kryhen para aplikimit pér leje ndértimore, pér fazat pérkatése, dhe mos

realizimi i tyre, sipas pérshkrimit né kété paragraf, pér arsye té ndryshme, obligon Drejtoriné e

Urbanizmit t& rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore dhe t& veprojé konform

rregullativés ligjore né fuqi.

XVIIl. Vlefshméria e vendimit té kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér

njé (1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit

hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit té viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Vebi brahimi, Gafurr dhe Gazmend Gosalci, Vahide Xhumshiti, Hasan Syla,
Bekim dhe Shemsi Gashi dhe Investitorit, “BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t&
biznesit ARBK 810693897, dhe me pronar Sabri Hasani nga Vushtrria, me kérkesén 05nr.350/02 —
23500/23 dt.31.01.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “BTB Rezidenca A” me
ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa “A1" me etazhitet 2B+S+P+8, “B1” me
2B+5+P+8, “C1” me 2B+S+P & “D1” me 3B (Grupi “1" /Faza “1"), kurse kérkuesit / Pronarét Adem
dhe Miradi Islami nga Prishtina, me kérkesén pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/02-52800/23
dt.10.03.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste
- Ndértesa “MA” me 2B+S+P+7 (Grupi “2"), té gjitha kéto né kuadér té lokacionit té pérshkruar né
paragrafin |. t& dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesat: pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 23500/23 dt.31.01.2023 dhe pér ndérhyrje né
proceduré, 05nr.350/02-62800/23 dt.10.03.2023, si dhe gjaté fazés sé trajtimit éshté prezantuar dhe
trajtuar ky dokumentacion:

Pér (Grupi “1"/ Faza “1")

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale té
parcelave, nr.949-1, 953-0, 954-2, 954-3, 954-5, 954-7, 954-9 dhe 954-14 ZK Matican, pér Grupi “1"/ Faza

1%, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;
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“Kontraté pér ndértimi dhe investim t& pérbashkét", e lidhur né mes pronarit Gafurr Gosalci nga Prishtina,
Investitorit “BTP Holding"sh.p.k. nga Vushirria, pérpiluar te Notere Valbona Y.Murtezi Bylyqi né Prishtiné
me LRP.nr.rend:7096/2021 dhe nr.Ref:3688/2021 dt.28.12.2021;

“Konltraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Gazmend Gosalci nga Prishtina,
Investitorit “BTP Holdingsh.p.k. nga Vushtrria, pérpiluar te Notere Valbona Y.Muriezi Bytyqi né Prishtiné
me LRP.nr.rend:1439/2022 dhe nr.Ref-790/2022 di.13.04.2022;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét’”, e lidhur né mes pronarit Vahide Xhumshiti nga Prishtina,
Investitorit “BTP Holding”sh.p.k. nga Vushtria, pérpiluar te Notere Valbona Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné
me LRP.nr.rend:118/2023 dhe nr.Ref.82/2023 dt.18.01.2023;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit Hasan Syla nga Prishtina,
Investitorit “BTP Holding”sh.p.k. nga Vushirria, pérpiluar te Notere Valbona Y.Murtezi Bylyqi né Prishtiné
me LRP.nr.rend:3665/2022 dhe nr.Ref:1773/2022 dt.26.08.2022;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim (& pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Bekim Gashi nga Prishtina,
Investitorit “BTP Holding”sh.p.k. nga Vushtiria, pérpiluar te Notere Valbona Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné
me LRP.nr:2853/2023 dhe nr.Ref:1564/2023 dt. 10.10.2023;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét", e lidhur né mes pronarit Shemsi Gashi nga Prishtina,
Investitorit “BTP Holding"sh.p.k. nga Vushirria, pérpiluar te Notere Valbona Y.Murtezi Bytyqi né Prishtingé
me LRP.nr.rend:2059/2023 dhe nr.Ref:1225/2023 dt.21.08.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor Gafurr Gosalci, nr.93473086258 dt.30.01.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor Gazmend Gosalci,nr.93473085973 dt.30.01.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor Vahide Xhumshiti,nr. 1004045536 dt.30.01.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor Hasan Syla,nr.21921592 dt.30.01.2023;

Viértetimi i obliguesit tatimor “BTP HOLDING SHPK",nr.93078960646 dt.30.01.2023

Shkresa “Informaté nga Planit Rregullues “Prishlina Re - Zona Peréndim” me referencé 04nr.350/01-
223355/2 dt.18.10.2022, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik ;

Shkresa “Njoftimi publik” i datés 09.02.2023—24.02.2023, & léshuar nga kjo drejiori;

Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik”;

Investitori “BTP HOLDING” shpk me nr. & ARBK-se 810693897 t& datés 15.07.2004, me adrese
Magjistralja“Vushtrri-Mitrovicé" né Vushtrri, me drejtor menaxhues Sabri Hasani;

Fotot e lokacionit nga aero incizimi;

Fotokopja e “Autorizim”, pérpiluar te Noteri Xhevat Veseli né Viti.2022 me Nr.Rend.784/2022 me
Dt.13.01.2022 i dhene nga kompani “BTP Holding” SH.P.K me nr 1d.810693897 per Selman
Muharremi me Id. 117700306933,

Proces Verbal i mbajtur me takimin e datés 26.05.2023, me zyrtaret e drejtorisé; dhe pérfagésuesin e BTP
Holding shpk, Selman Muharremi, pérfaqésuesin e LIS Partners - Liridon Ahmeti;

Procesverbal i mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve Urbanistike dhe
Lejeve Ndertimore, i mbajtur me Dt.07.09.2023;

Projekti konceptual - “zgjidhja urbane” e kompleksit, me projekt ideor té ndértesés shumé banesore dhe
afariste - Kompleksit “Btp Rezidenca A", hartuar nga “LIS Partners”L.L.C nga Prishtina, me certifikaté té
regjistrimit 811963455, me projektues: Liridon Ahmeti. Mr.sc.ark dhe me bashképunétor “Aarchitects2020"
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté & regjistrimit 811493098 dhe projektues Almedina Musliu Pllana
Mr.sc.ark;

Manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar Kushtrim Krasniqi nga Prishtina, me
numér (€ licencés 47.

Pér (Grupi “2"}

Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikalat e njésive kadastrale té
parcelave, nr.954-6, 833-5 dhe 833-22 ZK Matican pér (Grupi “2} léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e
Komunés sé Prishtinés;

Shkresa “Informaté nga Planit Rreguliues “Prishtina Re - Zona Qendér” me referencé 04nr.350/01-
148270/21 di.10.08.2021, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém,
Vértetimi i obliguesit tatimor Adem Islarni, nr.37811/23 di.21.02.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor Miradi Islamii,nr.37801/23 dt.21.02.2023;

Fotokopja e pa vértetuar e “Autorizimi pér pérfagsim”™ me LRP.nr,11140/2021 dhe REF.nr.2859/2021
dt.21.07.2021, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishiné;

Fotokopja e pa vértetuar e “Autorizimi pér pérfagsim” me LRP.nr,13430/2021 dhe REF.nr.3536/2021
dt.31.08.2021, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishinég;

Folokopja e letérnjoftimeve & pronarve dhe projektuesit;

Foto té lokacionit

Incizimi gjeodezik i lokacionit punuar nga Komania gjeodezike “Topografta’sh.p.k. nga Obiliqi me licencé
nr.66;
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AT TN,

- Projekii propozimi konceptual i ndértesés shumé banesore dhe afariste — Ndértesa “MA” me 2B+S+P+7
(Grupi “27), hartuar nga Kompania projektuese “45 int."L.L.C. nga Prishtina me certificate t& biznesit
811876848 dhe bashké pronar Neshat Shala dhe Fatos Tahiri.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas pranimit t& kérkesés pér caktimin e kushteve
ndértimore, 05nr.350/02 — 23500/23 dt.31.01.2023, dhe kérkesés pér ndérhyrje né proceduré,
05nr.350/02-52800/23 dt.10.03.2023, shqyrtimit t& pérmbaijties sé tyre dhe lokacionit, pér té cilin
kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, duke u mbéshtet né paragrafin 1, té nenit 84 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ku thuhet se, citojmé: “Organi publik
kompetent mund té bashkoj disa procedura administrative né njé té velme nése té drejtat dhe
detyrimet e paléve 1é pérfshira bazohen né njé gjendje faktike dhe bazé juridike té njejté apo té
ngjajshme’, vendosi ti bashkojé dhe trajtojé né njé proceduré t& vetme administrative, giegjésisht ti
trajtojé me njé vendim t€ kushteve ndértimore, duke u bazuar edhe né faktin se parcelat kadastrale
té larlcekura dhe té trajtuara, pérfshihen né kuadér té bllokut t& njéjté urban “A20", té térésisé
hapésinore "A" té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishting,

Pas keétij konstatimi dhe veprimi administrativ, kjo drejtori mori né shqyrtim kérkesat e lartcekura,
dokumentacionet e bashkéngjitura, konsultoi dokumentet e planifikimit hapé&sinor pér lokacionin ku
shtrihen parcelat - Pani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, rregullativén ligjore né fuqi nga
lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimet-
projektet konceptuale me “zgjidhja urbane” dhe projektet ideore, dhe procedurat e zhvilluara gjaté
fazés sé& procedimit administrativ, né ményré procedurale dhe né ményré kronologjike konstatoi se:

Fillimisht, kjo drejtori, pas ka pranuar kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore, 05nr.350/02—
23500/23 dt.31.01.2023, né emér té kérkuesve dhe investitorit t€ laricekur, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin Kompleksi “BTP Rezidenca A" me
ndértesa shumébanesore & afariste — Ndértesa “A1"” me 2B+S+P+8, “B1" me 2B+S+P+8, “C1"
me 2B+S+P & “D1" me 3B, té gjitha kéto né kuadér t& parcelave ndértimore té Bllokut Urban “A-19",
Térésia urbane A" — ngastra ndértimore “F”, t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né
Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.949-1, 953-0, 954-2, 954-3, 954-5, 954-7, 954-9, 954-
14 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit té parcelés kadastrale nr.955-0 ZK Matican me
pronar / posedues PSH. KK Prishtiné.

Paraprakisht, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare t& shqyrtimit té
saj, né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18, té Ligjit t& Ndértimit Nr. 04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit
13 té “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, kjo drejtori ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”,
me daté 09.02.2023, e cila ka géndruar gjer me daté 24.02.2023, ku sipas rregullativés ligjore &
lartcekur para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet t& informohet me synimin e
kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés
né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka
arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Mé pas, né vazhdim té trajtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, kjo drejtori, ka pranuar
kérkesén pér ndérhyrje né proceduré, 05nr.350/02-52800/23 dt.10.03.2023, né emér t& kérkuesve:
Pronaréve, té lartshénuar, pér pérfshirjen né zgjidhje urban dhe caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore
& afariste - Ndértesa “MA” me 2B+S+P+7, né kuadér té té njéjtit bllok urban, konkretisht parcelave
kadastrale nr.954-6, 833-5 dhe 833-22 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit té pjesés sé
parcelés kadastrale nr.1411-1 ZK Matigan, me pronar/ posedues P.SH. Ujéra

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, t& prezantuar me kérkesén pér caktim té kushteve ndértimore, 05nr.350/02 — 23500/23
dt.31.01.2023, dhe kérkesés pér ndérhyrje né proceduré, 05nr.350/02-52800/23 dt.10.03.2023, dhe
dokumentet e bashkéngjitura, konstatohet se propozim zgjidhja urbane, né kuadér t& sé cilés jané
pérfshiré né trajtim parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 833-5, 833-22, 949-1, 950-0, 951-
1, 951-2, 951-3, 952-1, 952-2, 952-10, 952-11, 12953-0, 954-2, 954-3, 954-4, 954-5, 954-6, 954-7,
954-9, 954-13, 954-14, 955-0, 958-1, 958-4, 958-8, 958-9, 1411-1,1758-1, 1758-2 ZK Matican, éshté
konceptuar té zhvillohet né dy grupe: Grupi “1” (né tri faza té realizimit) dhe Grupi “2", konkretisht
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sipas pérshkrimit né paragrafin /V. Plani i situacionit, t& dispozitivit t& kétij vendimi t& kushteve
ndértimore, ku né Grupi “1"/ Faza “1”, jané pérfshi parcelat kadastrale nr. 949-1, 953-0, 954-2, 3,
5, 7 & 9, 954-14 dhe 955-0 ZK Matigan, né Grupi “1"/ Faza “2", nr.955-0, 1411-1, 852-2, 954-4,10,
11, 12, 954-13, 958-1 & 958-4 ZK Matigan, dhe né Grupi “1” / Faza “3”, parcelat kadastrale_nr.950-
0, 951-1, 2, 951-3, 952-1, 958-8, 958-9,1758-1, 1758-2 & 955-0 ZK Matigan, ndérsa, né Grupi “2",
jané pérfshi parcelat kadastrale nr.954-6, 833-5, 833-22 & 1411-1 ZK Mati¢an, duke propozuar edhe
trajtimin, pérmes kémbimit, edhe t& pjesés sé parcelés kadastrale nr. 955-0 ZK Matigan, me pronar /
posedues P.SH. KK Prishting, dhe 1nr. 411-1 ZK Matigan, me pronar / posedues P.SH. Ujéra, té
pérfshira brenda vijés rregulluese té bllokut urban “A-19", dhe duke konstatuar, gjithashtu, se hartimi
i kétij projekt propozimi konceptual, né parim éshté bazuar né kriteret dhe parametrat e dokumentit
té planifikimit hapésinor-Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

Bazuar né projektin konceptual dhe né planin rreguliues, jashté vijés rregulluese té bllokut urban
“A-19" shtrinen parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.949-1, 954-5, 954-9, 954-14, me
sipérfaqe totale S=984m? (pér Grupi “1"/Faza “1"), si dhe té parcelave kadastrale nr.954-6, 833-5, me
sipérfage totale S=414m? (pér Grupi “2"), dhe me sipérfaqe té pérgjithshme S=984+414=1398m?, né
pronési private, e pérfshiré né sipérfaqe té planifikuar pér interes publik, pérkatésisht né rrugé té
ptanifikuar — Rruga “A". Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, té Kryetarit té
Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, té planifikuar pér interes publik, me
koeficient t& ndértimit, &shté propozuar qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese)
té shtohet deri né 35 % (paragrafi 2.3, i pikés ll, t& Vendimit té referuar), té sipérfages sé pérgjithshme
té parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen $=1398 m?, pronarét dhe investitori, do t&
kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.2, $=1398x2.2=
3,075.60m2. Kompensimi i pronés private do té realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé
pérshkruar né pikén IX té kétij vendimi, né Drejtoriné e Pronés té Komunés sé Prishtinés. Gjithashtu,
duhet té pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave té trajtuara, si dhe e
kémbimit, sipas pérshkrimit né& pikén VI. VII. dhe VIII. té kétij vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés.

Bazuar né kriteret e Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A-19", Térésia urbane “A" — ngastra
ndértimore “F", t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, né kété fazé té
trajtimit, éshté prezentuar dokumentacioni, jané trajtuar parcelat kadastrale dhe jané caktuar kushtet
ndértimore vetém pér Grupin “1” / Faza “17, dhe Grupi "2", kurse pér Grupin “1" / Faza “2" dhe "3"
éshté realizuar vetém analiza dhe propozimi, pér arsye té mungesés sé disa kontratave me pronarét
e parcelave kadastrale nr.954-13 nr.954-10, nr.950-0, nr.951-2, nr.951-3, nr.952-1 nr.958-8 nr.958-
9, nr.1758-1 dhe nr.1758-2 (té cilat jané né zhvillim e sipér ose sé shpejti do té realizohen, pér arsye
té mosprezencés sé pronaréve né Kosove).

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullésia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje i€ kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén né e planifikuar té planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tiera té planit, ku ndér
té tiera konstatohet :

“Pas shigimit té propozimit té situacionit t& zgjidhjes urbane té "BTP Holding" shpk, Vebi lbrahimi,
Gafurr dhe Gazmend Gosalci, Vahide Xhumshiti, Hasan Syla, Bekim dhe Shemsi Gashi né lagjen
Prishtina e Re, Zona Qendér, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés
05nr.350/02—-23500/23 dt.31.01.2023, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuar pér (Grupi “1” /
Faza “17), ndértesén “A1" me etazhitet maksimal 2B+S+P+8, ndértesén "B1" me 2B+S+P+8,
ndértesén “C1" me 2B+S+P, ndértesén “D1" me 3B, si dhe (Grupi “2') i realizimit né kuadér t&
Parcelés ndértimore té Bllokut urban “A-19", Térésia ‘F" té Planit Rregullues, pér realizimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Ndertesa “MA" me 2B+S+P+7, do 1é trajtojé parcelat dhe
pjesét e parcelave kadastrale, nr.954-6, 833-5, 833-22 & 1411-1 ZK Matigan, té pronaréve, Adem
dhe Miradi Islami nga Prishtina, si dhe KK Prishtiné, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet
si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, si dhe terrenin me pjerrtési. Né fazat e
ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit
né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin
e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve
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té jashtme dhe t& brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m, si dhe & mundésohet
pérballkalim i liré i automjeteve pérgjaté gjithé rrugéve qarkulluese té késaj zgjidhjej dhe né garazha.
Kygjet duhet té harmonizohen dhe t& pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur
realizohet ajo”.

Giithashtu né fund {6 trajtimit té projekt propozimit konceptual_ Komisioni késhilldhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit t& Komunés, 14nr.020/04 — 275630 0f.27.12.2022. pér shavrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit t& projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit/ investitorit
dhe_shayrtimit té dokumentacionit t& prezantuar-me daté 07.09.2023, pérmes procesverbalil ka
rekomanduar g€ kafazi i garkullimit verikal (shkallé dhe ashensoré), duhet té jeté i mbyilur né nivelet e
garazheve, i cili rekomandim &shté pérmbushur, pérkatésisht éshié pérmirésuar projekti kryesor pér ato
nivele.

Pas konstatimeve té lartshénuara, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit té
rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 t& Ligijit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t&
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, &shté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane” e
propozuar éshi€ né harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé kérkesa pér
kushte ndértimore 05nr.350/02 — 23500/23 dt.31.01.2023 e kérkuesve: Pronaréve, Vebi tbrahimi,
Gafurr dhe Gazmend Gosaici, Vahide Xhumshiti, Hasan Syla, Bekim dhe Shemsi Gashi dhe
Investitorit, “BTP Holding™ sh.p k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810693897, dhe me
pronar Sabri Hasani nga Vushtrria, dhe kérkesa pér ndérhyrje né procedure, 05nr.350/02-52800/23
dt.10.03.2023, t& kérkueseve: Pronaréve, Adem dhe Miradi Islami nga Prishtina, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e pjesés sé Kompleksi “BTP Rezidenca
A" me ndértesa shumébanesore & afariste, pérkatésisht — Ndértesa “A1" me 2B+S+P+8, “B1" me
2B+5+P+8, “C1” me 2B+S+P dhe “D1” me 3B, (Grupi “1"/Faza “1") dhe Ndértesa “MA” me
2B+S+P+7 (Grupi “27), té gjitha kéto né kuadér té parcelave ndértimore té Bliokut Urban “A-19",
Térésia urbane “A” — ngastra ndértimore “F", t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né
Prishtiné, konkretisht parcelave kadastrale, nr.949-1, 953-0, 954-2, 954-3, 954-5, 954-7, 954-9, 954-
14 ZK Matigan (Grupi “1"/Faza “17), dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelés kadastrale nr.955-0
ZK Matican, me pronar/ posedues PSH. KK Prishting, dhe parcelave kadastrale nr.954-8, 833-5 dhe
833-22 ZK Matican (Grupi “2"), dhe me frajtim pérmes ké&mbimit té pjesés sé parcelés kadastrale
nr.1411-1 ZK Matigan me pronar/ posedues P.SH. Ujéra, sipas projekt propozimit konceptual dhe
Planit té situacionit ~ “zgjidhja urbane”, andaj vendosi g& me kété vendim ti miratojé kéto dy kérkesa.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjeliése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér”, né sistemin koordinativ KosovaREF 01,
dhe Manuali i ndajes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale & trajtuara.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marjes né dorézim té kétij vendim.Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor
i MMPHI.

| dérgohet: | dérgohet: Kérkuesvefinvestitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né
dosje t& lIéndéve, 05nr.350/02 — 23500/23 dt.31.01.2023 dhe 05nr.350/02-52800/23 dt. 10.03.2023.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik.

Zyrta
Ergy jredini

Fage 15 prej 15
Komuna & Prishtinds-Drejtora & Wrbanizmit
Adresa. ir. “Radavan Zogoviq® nr, 1, 10000, Prishtina-Kosovd
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU!
1 751404592 4722539.47|
2 7514055,41 472254228
3 7514064.88 4722545.16
4 7514077.24 4722548.92
5 7514089.61 4722552.67
6 7514108.82 4722558.50
7 751412255 4722562.71
8 7514128.01 4722564.38
Vija Ndértimore sipas PRRU
9 7514131.92 4722560.29
10 7514123.66 4722557.81
11 7514109.12 4722553.42
12 7514094.59 4722548.99
13 7514086.36 4722546.48
14 7514078.13 4722543.96
15 7514068.03 4722540.89
16 7514057.93 4722537.83
17 7514048.79 4722535.11

009543

00958%1

Funoi:

Kushtrim Domaneku. legjenda:
Neénshkrimi: 3 Vija Rreguiluese sipas PRRU
sescessc-ec-e-ocoo Vil Ndérimore sipas PRRU

Prishting:  20.10.2023 Prwralnt Kndncirala




Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermnment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine § Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

| AG)ENCIA KADASTRALE E KDSOVES! KATASTARSKA AGECIJA KOS0VAS KO5S50VA CADASTRAL AGENCY 9545

| Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija Prishtingé Nr i njésisé kadastrale / Br_ katastarske jedinice : 9546
Zona kadastrale [ Katastarska zona __Matican Numri i lendes / Broj predmeta; | = ——===—

[

L.loji i njsisé kadastrale / Vrsia katastarske jedinice Propozim pér Rimeguliim Shkalla e zvoglimit / Razmera plana | 700

Legjenda

—— Gjendja Kadastrale
~Propozim pér rirregullim

| Rilevol/ Smimio- "GEO - GROUP™ SH P.K.
i (emn dhe mbiemn 1 gjeadentkompanist tme 1 prezime geodets) kompanye)

Nr 1 heencés / Br. hicence:

Néanshkninm / Potpis K‘W

Kordinatat e propozuera pér rirregullim

ne y X

1 7514110.851 4722531.69

N

7514105.435 4722549.471

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: 14 097 C.I? 3 )

7514100.229 4722566.401

w

Aprovoi / Usvojio:

{emn dhe mb 1 pé& zynar! ime i pt luzb Lica)
\ Nenshkrim: / Polpis
,l:l Data e aprovimit / Datum usvajanja:
S




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornag Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning
ACJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska kntastarska kancelarija: _ Prishting

Nr_ i njitsisé kadastrale / Br, katastarske jedinice :

954-5
955-0

Zona kadastrale / Katasiarska zona: __ Malican

Lloji i njésisé kadastrale / Vesta katnstarske jedinice Propozim pér Kémbim

Numri i léndés / Broj predmeta: _ ———————

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana [: 800

Kordinatat e propozuera pér ndarje té
parcelés né fazén pér kémbim

nr Yy

X

7514069.133

4722519.156

7514068.224

4722523.224

7514075.200

4722555.887

7514101.051

4722563.726

s wWiN =

7514100.229

4722566.401

Legjenda

—— Gjendja Kadastrale
— Propozim pér ndarje pér kémbim

Rilevoi / Snimio; _"GEO - GROUP™ SHP K. Aprovoi / Usvojio:

{emei dhe mbiemri i gjeodetitkomp fime t B

Nr i licenees / Br. ficence: 47 Nenshkrimi / Potpis:

Dala ¢ aprovimil / Datum usvajanja;

{emri dhe mbiemrt i pérsonit zyrtar/ ime i prezime siuzbenog lica)

=
Nenshkrimi { Potpis: b

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: __14.09.2023




Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Governnient 8954-7,954-3
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja 954-2,955-0,
Ministry af Environment and Spatial Planning 954-14,954-9
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 954—5,953-0
Zym kadasirale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: ___ Prishling Nr. i njésis# kedastrale / Br. katastarske jedinice : 949—1,954-6
Zona kadastrale / Kalastarska zona: __Maliqan Numri i 12ndés / Broj predmeta: ...
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsia katastarske jedinice : Riregullim ,ndarje bashkim Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
N
« ~ e
ordinatat e propozuera pérrirregullim
ndarje dhe bashkim s
nr ¥ X
1 7514110.851 4722531.650
2 7514105.435 4722549.471
3 7514100229 4722566.401
4 7514101.051 A722563.726
5 7514075.185 A722555.832
& 7514103.184 4722556.789
7 7514079.543 4722549.619
8 7514077.238 4722548.919
9 7514067.027 4722545.812
10 7514061444 4722544.113
11 7514068.224 4722523.224
12 7514069.133 4722519.156
13 7514050.651 4722513.864
14 7514057.366 4722498.022
15 7514063.831 4722482.770 10
16 7514084.065 4722492.051
17 | 7514106.139 | 4722502.032 420
18 | 7514130.001 | 4722511666
19 7514130.830 4722528.903 g
20 7514130.303 4722536.656
B54=T
B

15
Legjenda

Parcela Kadastrale
Propozim rirregullim

Propozim ndarje

Rilevoi / Snimio: "GEO - GROUP™ SH.P.K.
(enwi dhe mbiemii i gjeodetivkompanis! ime | prezime geodeta komgpanije

Aprovoi / Usvojio:
{emri dhe mbiema i pérsonit zyrtar/ ime i prezime slurbenog lica}

Nr. i licencits / Br licence; INeénshkrimi / Potpis:

Nenshkrimi / Potpis; { E { LL&C_\

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: _ 16.06.2023

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government 954-7,954-3
Ministrin ¢ Mjedisit dhve Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja 954-2,955-0,
Ministry of Environment and Spatial Planning 954-14,954-9
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL ACENCY 954-5,953-0
Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija; _ Prishting Nr. i njesis kndasteale / Br. katastarske jedinice -949—1
Zona kadastrale / Katastarska zona; __ Maligan e Numri i lendés / Broj predmeta: ...
— _ Llogarija e siperfaqés ng
bazé {8 vijés megulluse,propozim pér
Llaji i njésis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _k8mbim dhe propozim pér rimegullim.  Shialla e zvoglimit / Razmera plana 1 8OO
Sipérfaqet ¢ propozuera pEr kEmbim
Pjesa ¢ parcelés 954-5 me siprfage 187m2 pron private € propozuar t& kémbehet me N
pjcsén e parceles 955-0 me siptrfage 187m2 prong Komunale W $ £
Siperfaget ¢ propozucra pér Shpron&sim me etazhiiel
Pjcsa ¢ parcel&s 954-5 me siprfage 183m2 pEr shpron&sim 3 — z s
Pjesa ¢ parcel2s 9549 me sipirfage 109m2 pér shprongsim Kordinatat e propozuera pér rirregullim
Pjesa ¢ parcel2s 954-14 me sipfrfaqe 14m2 pEr shprondsim ndarje
Parcela 949-1 me sipbriage 673m2 per shprongsim
SipErfaget totale ¢ propozucra par Shpronésim S=984m2 nr ) N
Sipétfaqet mbrenda vijss regulluse 1 7514110.851 472253169
Parcela 954-7 me siptrfage 790m2 2 7514105.435 4722549.471
Parcela 954-3 me siperfaqe 694m2 3 7514100.229 4727566.401
Parcela 954-2 me siperfaqe 704m2 - -
Parcela 953-0 me siptrfage 201m2 4 7514101.051 4722563.726
Pjesa ¢ parcelés 95414 me sipérfaqe 193m2 5 7514075.185 A722555. 882
Pjesa ¢ parcelés 954-9 me sipdrfage 306m2
Pjesa e parceles 954-5 me siprfage 259m2 6 7514103.184 4722556.789
Pjesa e parcels 955-0 me sipérfage 187m2 7 7514079.543 4722549.619
Siperfagja totale mbrenda vijds rregulluse -blfokut ndénimer S=3334m2 ) 7514077.238 4722548.519
9 7514067.027 4722545.812
10 7514061.444 4722544113
Piesa Brenda vijes Jashta Vijes 11 7514068.224 4722523.224
Ne, Pareelat Tekstuale Rregulluze Rregulluse 12 7514069.133 4722519.156
m2 m2 m2
1 954.7 790 790 ] S=109m2
Fl 954-3 634 694 [
3 954-2 08 04 o 5=14m2
4 955-0 784 187 [}] = )
S=Edim3 5 5954.14 fig 193 14
5 954-9 415 306 18
7 954-5 534 259 188
B 953.0 201 209 0 10
9 9491 673 0 &73 e
Totali 5102 3334 984 B
Nr. Tema
2 Siptrfage jashta vijés eregulluse BB4n2
3 Sipkriage mbrenda bllakut 12 ndérimit 3334m2
s o
-'___'_,.:-""-FF _.:-"-'--FF-F
_--"----f _,-'-""-Ff
.,-o-""'"'# r-----"'f-d—-f-
Legiends BT
| R <
e Vi repilese
—— Propozam plr nrmegelam
e PYOpSEEM N
Rilevoi / Snimio; _"GEO - GROUP" SHP.K, Aprovoi / Usvojio;
{emei dhe mbiemri i gicodetivkompanise/ ime i prezime geod: ije) (emri dhe mbiemiti i prsonit zyrtar/ ime | prezime sluzbenog lica)
Nr. 1 licences / Br. licence: 47 Nenshkrimi / Polpis:

Data ¢ apravimit / Dalum usvajanja;

Nenshkrimi / Potpis: (S

Data e rilevimit / Datum snimanja: _ 16.06.2023




******

Republika e Kesovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Govermnent
Ministria e Mjedisit dive Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 9545
Zyr kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: __ Prishfing Nr. i njesise kadastrule / Br. katastarske jedinice : _ 854-6
Zona kadestrale / Katostarska zona: __ Matigan MNumri i 18ndés / Broj predmeta:  ———————
Lloji 1 njésis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Propozim pér Rimegullim Shkalla ¢ zvoghimit / Razmers plana 1; 700

Legjenda
— Gjendja Kadastrale
Propozim pér rirregullim Kordinatat e propozuera pér rirregulfim
nr y X

1 7514110.851 4722531.69

2 7514105.435 4722549.471

3 7514100.229 |  4722566.401

Rilevoi / Snimio: _"GEC - GROUP” SH.IMK. Aprovoi { Usvojio:
(emri dhe mbi i gjeodetivkompanis/ ime i prezime geodeta’ kompanije) (em dhe mbiemn « prtonit zyrtar/ 1me i prezime slurbenog lica)
Nr. i licencds / Br. licence: a7 ra Nenshkrimi / Potpis:

ViV,

Nenshkrimi / Potpis. Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:

L /
Data e rilevimit / Datum snimanjn; __ 14.09.2023 \*\ /




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qewveria -Viada-Govermment
Ministria e Mjedisit dite Planifikinit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostorneg Flaniranja
Ministry of Environment and Spatial Planning
AG)ENCIA KADASTRALE F KOSOVES/ KATASTARSKA ACEQIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kndasirale komunale / Op3tinska katasiarska kancelanja: _ Prishting

Zona kadastrale / Katastarska zona; _ Matigan Nurari | [endés / Broj predmeta:

833-22

Nr. i nj2sisé kadastrale / Br. katnstarske jedinice ; 14111

Rilevol / Snimio;:  "GEO - GROUP* SHP.K.
{emti dhe mbiemt 1| greadetitkompanisd ime i prezime geodeta! kompanije)

Nr_ 1 licencés / Br. licence: 47

Neénshkrimi / Potpis. (! i‘ ; ZL{

vy

Lloj 1 njesisd kadastrale / Vrsta katastarske jedinice - _Propozim par Kembim Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1 850
| Kordinatat e propozuera pér ndarje Ir 9 " A :
. | té parcelés né fazén pér kémbim } @
nr Y X ( .|
1 7514113,537 | 4722559.945
2 7514122.5491 4722562.708
3 75141325.,501 | 4722563.613
4 7514128.058 | 4722564.397 - :
Fle e,
5 7514129.156 | 4722606.135
6 7514126.69 | 4722606.135 o
. 5
Legjenda P
—— Gjendja Kadastrale A=106m2
— Propozim pér ndarje pér k&mbim

- a=106m2

Aprovoi / Usvojio:
{ensri dhe minemn ) plrsonit 2y ime | prezime sluzbenog lica)

Nenshkrimi / Polpis

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vinda-Govermment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikiniit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planivanja
Ministry of Environment and Spatial Planning
AG)ERNCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KDSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija;  Prishting

Zona kadastrale / Kntastarska zona;  Maligan Numri 1 lendés / Broj predmeta:

Llojt 1 mésisé kadastrale / Vrsta katastorske jedinice

Riregullim ,ndarje ,bashkim

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:

Kordinatat e propozuera per /7 i'_||
rirregullim,ndarje dhe bashkim | {
1] 7514120.851] 4722531690 |
2| 7514105.435]  4723549.471
3] 7514100.229]  4722566.401
4] 7514103.184]  4722556.720
5| 75141083610  4722558.367
6 7514113.537 4722550.945
7| 7514122.549]  4722562.708
8| 7514125.501]  4722563.605
o] 7s514128.014] 4722564383
10[ 7514128.058] 4722564.396 B33-5
11| 7514129.156] 4722606135 8 54‘ 22
12| 7514126690 4722606.135
13| 7514125.917]  4722584.773 12 L 1
Legjenda 14|  7514107.491|  4722584.773
15| 7s1a128060]  4722562.137
-~ Parcela Kadastrale 16] 7514128.100] 4722561927
Propozim riregailim 17] 7514132.860] 4727547650
18| 7514132.337]  4722545.480
Propazim ndarje 19] 7514131.210]  4722540.800 14 13|
20 7514120303] 4722535.656

Rilevai / Snimio, _"GEQ - GROUP” SHP.K. Aprovoi / Usvojio:

B33-5,833-22
854-6,1411—1

Nr. i njésisz kadastrale / Br. katastarske jedinice ; 39435

850

{emti dhe mbi 1 geeodetitkompanis#/ ime i p prnderal k 1 ({emri dhe mbiemn i pérsonit zyrtarf ime i prezme siuzbenog lica)
Nr. i licencds / Br. licence T Nénshkrimi / Potpis:
Nénshkeimi / Potpis: Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:
Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: __ 16.06.2023




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Govermuent
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor /Ministarstvo Sredine [ Prostornog Planiranja
Ministey of Environment and Spatial Planning
ACJENTIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: _ Prishiing Nr. 1 njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice -

Zona kadastrale / Katastarska zona: Malig_an

Nurnri i léndés / Broj predmeta Seitean

Lloyi 1 npésisé kadastrale / Vrsia katestarske jedimice

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja:

Llogarilja e siperfagés né

bazé té vijés rreguiluse, propozim pér

k&mbim dhe propozim pér rirregullim.

Shkalla e zvoglimit / Rozrmera plana 1

Sipérfaqet e propozuera pr kémbim .
Pjesa e parcelts 833-22 me sip2rfage 106m2 proné private e Kordinatate propozuera per —— 1
D el rirregullim ndarje |
Mesén ¢ parcelés 1411-1 me siprfaqe 106m2 prong Komunale 1] 7514110.851] 4722531.69 | '
Siperfaqet ¢ propozuera pér Shprongsim me etazhitel - .
Pjesa e parceles 954-6 me siptrfaqe 56m?2 2| 7514105.435| 4722549.471
Pjesa ¢ parcel$s 833-5 me siprfage 358m2
Siperiaqet totale e propozucra pér Shprongsim S=414m2 3| 7514100.229{ 4722566.401
4| 7514103.184| 4722556.789
Sipérfaqet mbrenda vipes mregulluse 5| 7514108.361| 4722558.367
Parcela 833-5 me sipriage 2tn2
g_arccla B33-2I: r;;:iﬁpérfaqc 5:}12 1802 6| 7514113.537| 4722559.945
jesa ¢ parcelds 954-6me sipérfage 548m
Pjesa e parcelgs 1411-1 me sipgtfaqe 106m2 7] 7514122.549) 4722562.708|
Siparfagya 1otale mbrenda vijés megutluse - biokut nd2nimor 8| 7514125.501| 4722563.605 |
S5=661m2 nZ baz# t& planit rregutlues Pashiing e re Zona Qender o| 7514128.014| 4722564.383] B33—5
: : Bp3-22
Koment: R A 10| 7514128.058| 4722564.396 '
= & rQ
ri h 9546 11| 7514129.156{ 4722606.135 12 +| 1
12| 7514126.69| 4722606.135 i
Pjesa Brenda vijes Jashta Vijes 13 75 14125893 472584' 114
Ne. Parcelat Tekstuale Rreguliuse Rregulluse 14| 7514107.493| 4722584.064
m2 m2 m2 & 10Bn
1 B335 1835 2 N 1
2 B33-22 245 5 0 =55 .,1\4 13
3 %546 £04 52 56 B S=358m?2
4 14111 2727 106 0
Totali 5412 661 427
Hr. Tema
2 Sipkrfage ashta wijis maguileie 427m2
3 Sipadage mbhrenda bllokyt 18 ndErimit

Legjenda

Parcela Kadastrale

Vija rregullusse

Propozim per rirrepullim

- Propozim pér ndarjc

Rilevoi / Snimio: _"GEO - GROUP* SH.EK

{emn dhe mb: 1i gjeodetit/h fimenp

Nr_ i licences / Br licence: 47

16.06.12023

Apravoi / Usvojio:

833-5,833-22
954-6,1411—1
954-5

{emri dhe mbiemri i pirsonis zyrisef ime | prezime sluzbenog lica)

Nenshkrimi / Polpis;

Data ¢ aprovimit / Dalum usvajanja:
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